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Rzyn,dnia 12 moja 1957}

Zainteresowanie pobytem ko.Prymesa Wyszyńskiego trwo w Rzymie
w stopniu niezwîklym jek na miesto, które się niczemu nie dziwi, bo vesy-
stko już widziało; wytkumeczenie he? foktu sprowadza się' do krótkiego

owiedzisnego przez kobieję z ludu: "6 un eroe
”3nger ks.Prymasa nogtąpił wcześniej niż się tu spodziewano,

łącząc go w myć) zopowiedzi z Polski z dotą 13-go b.m. t.j. roomnics 40 -
tej oskry biskupiej Popiożsa. Dzień tem jest poświęcony przyjęciu p.Goty,
Prezydenta Republiki francuskiej. Ks.Prymas È'zythy będzie nazejużrz, we
wtorek 14-go moja wraz z Biskupemi Gewling, Klepaczem, Choromońskim i Ba- --
roniskiem oroz grupą duchownyca polskich, zgromedzonych z recji przyjez-
duks.Prymasa do Rzymu. Wśród iubych bawią tu w tejchwili b.Jenerck ks.
ks.Palotynów kc.Wojoiech Turowski, ks.Prakat Beneszek z Paryśa, ks.Prałat
Steniszewski z Londynu, ke.Proiet Rojek z Nowego Jorku, ks. Kirschks s Mo-
nschium i wielu innych. Wszystko wskazuje mo to, fo ko.Prymas będzie przy-
jęty przez Ojos św. z wyróżniającą Łoskowością i serdecznością.,

Ko.Prymes, zgodnie z pwotokużem, który zewiesza wszelką oktyw-
ność zewnętrzną aż do Gzasu sudiencji u Ojca św.,, wdał się tylko w dniu
Wczorajszym na grób 6w.Piotrs w Bazylice Watykańskiej, gdzie modMił się
długo, następnie zeń słożył pyzewidzisną wizytę Dziekanowi ów.Kolegium,
Kordynokowi Tigserszt, -

udienoja whorkown bedsie minia, Jak słychać, w swej pierwszej
części chorokter zbiorowy: ke.Prymas przedstawi Ojcu ów. toworzyczących
mu ks.ke,Bickupów i księży polskich, po czym oficoruje w imieniu Episkopa-
tu Polski przywieziony wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej; drugi ta-
ki wizorunek, ted prayuieziony z Polski, ma tam wrócić £: poświęceniu
przez Papieża. Ojcico ów. odbędzie zspowne cercle s ks.ks.Biskupani, po
czym zogtonie sam z ks.Prymosem na właściwe, rozmowę. w

Wręczenia kopelusza kerdynclokiego będzie natomiast miało miejse
co jednego z dni nostępnych ua t.sw. małym Konsystorzu, który według ist»
miojących procedcngów odcywe się W nojszgzupiejszym gronie dygniterzy
dWOFU popieskiego i dlatego ma cnowokter prywatny. z

Jedynym ofisjeżnym sktem o chorcktorze publicznym będzie uro-
czysto objęcie w pociedanie przez ko.Kardynała-Prymaga tok zwonego tytułu
kerdynalskiego, t.j. kościoła przezneczonego Mu przez Popieża, Nie jest
jeszcze pewno, czy będzie to kościół N.P,Morii na Zotybrzu, czy teś np.
kościół Aw.Klomensa, pierwszego Biskupa Słowieu /+ 916 /, ucznia
zyla i Metodego, to. % '

Ci, co byli na objęciu koświoła tytularnego Romoma
przem 6.p.Kardynoka Sapichę nie zepomną wrażenia, które zrobiła ms nich
Obecność dwu ambassà polckich na toj uroczystości: po stronie Ewongelii
Anbosada prawowitego Rządu R.P. przy Stolicy Apostolskiej, po drugiej
stronie Aubosada t.zw. Ezeczypospohitej ludowej. Scene te powtórzy się
zepowne i teroz. ; 43 -

. Jefeli choisi s program p. o esymokich i romménw watykańskich
s.lrymssa to otoczona ore 58 ze zrozumisłysh powodów połną dyskrecją. Po-

zo sudiencją wtoórkową cudiencję pożegnalną u Ojca św. będą misży
oczywiście miejsce rozmowy w Sekretariacie Stenu, a także pewno w Kongree
goojl 6w.Oficjum, Kongregocji Konsystorialnej, Kongregacji Rytów, Kongre-
gocji Koncyllum i t.4. ;

* Przedmiotem tych rozmów będą Emmie wszystkim agire-W organi»
ascji Kościoła polskiego tok na Zieminch Odzyskanych jek w dawnych die-
cezjech. i? proJekty poriskszenia tyoh oonejmniej o trzy orez
zemianowonia wigkezej Biskupów sufragande. -

z No przeszkodzie piezvwszej s tych reform stoi, jek słychać, sta-
nowięko reżymu, który micchotnie potrzy pa plany gęwiękezenla ilości die-
cosy}, tok jak mic chce wypuścić z roki zobranej Bpiskopotowi w swoim
ozasic orgenizeeji dobroczynne j #Oaritas",
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Jeżeli reżym wiązcł z pobytem kc.Prymssa nadzieje dotyczące
t.zw. koleborocji Kościoła z t.zw. rządem Rzeczypospolita?) ludotej, to
zostały one rozwiane snenym srtykułem "Osservatore dello Domenica , 6
którym pisoliómy w numerze 13 WJerwisut,

Dotyczy to także ewentualnych, delej idących planów opartych
na tej "kolaboracji", i

-. Pobyż Prezydenta Republiki, francuskiej w Rzymie

W dniu jutrzejszym kończy się.wizyte p.0oty we Włoszech, która
trwała 4 dni i nacechowana była z obu stron uieiką serdecznością. Trzeba
Eoniedzìeé, że swoim sposobem bycia i wdziękiem Prezydent Col ujął go-
ie Rzymiam i oddał swemu krajowi prowdziwą przysługę.

W dniu wczorajszym odbyła się na zokończeńie îobytu. p.0oty kon-
ferencjs polityczne u Prezydenta Gzonchi, w ktoroj waigli udzisk obuse

~ trouni Uinistrome Spraw Zagranicznych /z których włoski, p.Mertino, in
stotus demissionis/ oraz Ambasodorowie Frencji w Rzymie i Włoch w Ta ryżu.

è _ Przedmiotem konferoncji, z której wydeno krótki komunikat były,
jek sądzić można, następujące sprawy:

1. rotyfikecji i wprowodzenia w życie układów o wspólnym rynku
europejskim i wspólnocie otomowej, podpisanych w Rzymie w
dniu 2% merca b.r.,

2. Kanotu Suczkiego, co do której Wicchy stenowisko
wkosne, wyrażejące cię w przyjęciu wsrunków Egiptu,

3. gospodarczego rozwoju Afryki Połnooneg.
' W poniedziełkek, dnia 13 b.m., Prezydent oty przenosi sig z

Pałacu Kwirfnokckiego do Villa Bonaparte, siedziby Ambosody frencuckiej
przy Stolicy Apostolskiej i zaczyna się wizyta w Wotykenic. f

Przewidziana jest urccsysta sudiencja u_ Ojcs ów. w godzinach
rennyoh 13 b.m. P.Coty otrzymeł w związku z tym najwyśszą dokorację
Papieską, Order Chrystusa, Wizyta wetykońska ograniczona jest do półtora
ange we wtorek, dnie 14 b.m., p.Goty opuszoza Rzym, 5

Pobyt "watykański" nocechoweny jest ze strony francuskiej dużą
ostrożnością, by nio drażnić nadmiernie kół wolnomyślicielskich we Fron-
cji, To też wydaje się, że program rzeczowy wizyty jest w rzeczywistości
Gosyć skromny; w szczególności do fantamji zoliczyć neleży pogłoski o t.
sw. konkordecie, puszczono tu i ówdzie w prosic.

Wizyta podkreślić ma natomiast Goskonałą atmosferę i serdecze
ność stosunków panujących między Francją i Watykanem: sasługa to w znacze
nej mierze b.Ambenodcra Fronoji przy Stolicy Apostolskiej Włodzimierza
hr.d'Ozmesson, który niedawno ustępił ze swego stonowiska spowodu osiąg-
nięcia gronicywioku., ; ' |

c%%%qu we Włoszech

"Sorwisie Informacyjnym" No 5 z dnia 25 lutego b.r. pieskióś-
my, fe losy gebinctu p.Segni wydają się być zcpownione ... aż do nostgpe
nego coup de tote p.Sarag 15 5
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niedzieli, dnie 5 b.m. gdy p.Saragoj
w gwojej pertili musiał zapowiedz Wygó«

atów z rzędu, Kryzys rendowy "spoczywał # avdzie
< R bliki fronoubliej, ale w dniu d isiejszyz

szech.
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yoia polityornege ve W:
s do oponowenia. Rekonstrukeja

wego, która byin plerwssym odruchem odpovlodzisl-
7, nie dojdzie zopewne do skutku spowodu ode

otromictwa ropubliknfiskiego. f
e ”fiemmtgwa rządów Cjednokolorowych", mono-

pertyjnych, sprawowa ¢ portię Ghrześcijeńcko-demokrotyczną, któ»
ra Jedusk nie ma 7 perlamengie większości. Będzie więc muginła szaksć
jej de cesu sd casum na loviey i prawi =*] i

Może to się skończyć przedśpieszeniem wyborów, które normcinie
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